
(Dział Organizacyjny – 2006) 

ZARZĄDZENIE  Nr  116/2006 
Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia  30 sierpnia 2006 r. 
 
 

w sprawie likwidacji Wydziału Nauk Przyrodniczych i utworzenia  
Wydziału Nauk Biologicznych, Wydziału Biotechnologii oraz 

Wydziału Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska 
w Uniwersytecie Wrocławskim 

 
 Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późniejszymi zmianami) oraz uchwał Nr 87/2006, 
88/2006, 89/2006, 90/2006 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 13 czerwca 2006 r. 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1.  Z dniem 31 sierpnia 2006 r. likwiduje  się  w Uniwersytecie Wrocławskim 
Wydział Nauk Przyrodniczych. 
 
                 2.  Z dniem 1 września 2006 r. tworzy się w Uniwersytecie Wrocławskim: 
  1/ Wydział Nauk Biologicznych, 
  2/ Wydział Biotechnologii, 
  3/ Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska. 
 

3. Zgodnie z zasadami schematu organizacyjnego Uniwersytetu  Wrocławskiego 
wydziały otrzymują następujące symbole organizacyjne: 
  1/ W – V -  Wydział Nauk Biologicznych, 
  2/ W – IX -  Wydział Biotechnologii, 
  3/ W – X -  Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska. 
 
         4. Zakłady i pracownie tworzące strukturę organizacyjną Wydziału 
Biotechnologii otrzymują symbole organizacyjne od Z – XV do Z – XXVI oraz P – XXII 
i P – XXIII. 
 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian, określonych w § 1, struktura organizacyjna wydziałów 
wraz z wykazem prowadzonych studiów przedstawia się następująco: 
 
1/  W – V   WYDZIAŁ   NAUK   BIOLOGICZNYCH 
 

IN - XXVII  INSTYTUT  BIOLOGII  ROŚLIN  
  
 Zakład Cytogenetyki i Specjacji Roślin  

Zakład Ekologii i Ochrony Przyrody 
     Pracownia Metod Numerycznych w Ekologii  
 Zakład Fizjologii Roślin  
 Zakład Morfologii i Rozwoju  Roślin 
 Zakład Bioróżnorodności i Ochrony Szaty Roślinnej  
 Stacja Ekologiczna "STORCZYK" w Karpaczu  
 Biblioteka Instytutu Biologii Roślin 
 
    



(Dział Organizacyjny – 2006) 2 

 IN - XXIX INSTYTUT  GENETYKI  I  MIKROBIOLOGII  
  
 Zakład Fizykochemii  Drobnoustrojów  
     Pracownia Izotopowa  
 Zakład Genetyki  
     Pracownia Mikroskopii Elektronowej   

Zakład Mikrobiologii 
    Pracownia Immunologii   

 Zakład Parazytologii 
 Biblioteka Instytutu Genetyki i Mikrobiologii 
 
 IN  -  XXVI  INSTYTUT  ZOOLOGICZNY  
 
 Zakład Biologii i Ochrony Kręgowców 
 Zakład Bioróżnorodności i Taksonomii Ewolucyjnej 

Zakład Ekologii Ptaków  
 Zakład Fizjologii Zwierząt  
     Biblioteka Zakładu Fizjologii Zwierząt 
 Zakład Paleozoologii  
 Zakład Zoologii Kręgowców  
 Zakład Zoologii Ogólnej  
     Pracownia Ultrastruktury Komórki 
 Stacja Ornitologiczna w Rudzie Milickiej  
 Biblioteka Instytutu Zoologicznego 
 
 K - XIX  KATEDRA  ANTROPOLOGII 
  

Muzeum Człowieka 
 Biblioteka Katedry Antropologii 
 
 MP   MUZEUM  PRZYRODNICZE 
  
 Biblioteka Muzeum Przyrodniczego 
 
 OB   OGRÓD  BOTANICZNY 
 
 Arboretum w Wojsławicach 
 Biblioteka Ogrodu Botanicznego 
         
 WS  -  II WYDZIAŁOWE  STUDIUM  DYDAKTYKI  PRZYRODNICZEJ 

WS  -  I WYDZIAŁOWE  STUDIUM  OCHRONY  ŚRODOWISKA 

 
STUDIA STACJONARNE 

  
 WD - V   Studia dzienne 
 
 Biologia - licencjackie 3-letnie 
 Biologia - licencjackie 3-letnie, specjalizacja nauczycielska – specjalność: 

     biologia z chemią 
 Biologia – specjalność: biologia człowieka, uzupełniające magisterskie 2-letnie 



(Dział Organizacyjny – 2006) 3 

 Biologia – specjalność: botanika, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Biologia – specjalność: mikrobiologia, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Biologia – specjalność: zoologia, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - licencjackie 3-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ekologia człowieka, 

              uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ekologia i ochrona szaty roślinnej, 
      uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ekologia i ochrona zwierząt, 
      uzupełniające magisterskie 2-letnie  
 Ochrona Środowiska - specjalność: geoekologia, ochrona wód i kopalin, 
      uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ochrona i kształtowanie środowiska 

  geograficznego, uzupełniające magisterskie 2-letnie  
 

Studia doktoranckie 
 

 Studium Doktoranckie Biologii Rozwoju 
 Studium Doktoranckie Biologii Środowiskowej 
  

STUDIA NIESTACJONARNE 
 

WZ  -  V   Studia zaoczne 
 

 Biologia - licencjackie  3-letnie  
 Biologia - specjalność: biologia człowieka, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Biologia - specjalność: botanika, uzupełniające magisterskie 2-letnie 

Biologia - specjalność: mikrobiologia, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Biologia - specjalność: zoologia, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - licencjackie  3-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ekologia człowieka,  

              uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ekologia i ochrona szaty roślinnej, 
      uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ekologia i ochrona zwierząt, 
      uzupełniające magisterskie 2-letnie  
 Ochrona Środowiska - specjalność: geoekologia, ochrona wód i kopalin,  
      uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Ochrona Środowiska - specjalność: ochrona i kształtowanie środowiska 

  geograficznego, uzupełniające magisterskie 2-letnie  
   

Studia podyplomowe 
  

 Podyplomowe Studium Biologii dla Nauczycieli (3 semestry) 
          Podyplomowe Studium Kwalifikacyjne dla Nauczycieli „Edukacja Ekologiczna 

                                 i Zdrowotna” (3 semestry) – zawieszone 
 
 
 
 



(Dział Organizacyjny – 2006) 4 

2/  W – IX   WYDZIAŁ  BIOTECHNOLOGII 
 

Z – XV Zakład Biochemii   
 Z – XVI Zakład Biochemii Genetycznej  
 Z – XVII Zakład Biofizyki  
         Pracownia Fotobiologii 
 Z – XVIII Zakład Biologii Molekularnej Komórki 
 Z – XIX Zakład Biotechnologii Białek 
 Z – XX Zakład Biotransformacji 
 Z – XXI Zakład Cytobiochemii 
 Z – XXII  Zakład Enzymologii 
 Z – XXIII  Zakład Genomiki 
 Z – XXIV Zakład Inżynierii Białka 
 Z – XXV Zakład Lipidów i Liposomów 
 Z – XXVI Zakład Patologii Komórki  
 P – XXII Pracownia Białek Jądrowych 
 P – XXIII Redakcja Czasopisma „Cellullar & Molecular Biology Letters” 
   Biblioteka Wydziału Biotechnologii 
 

STUDIA STACJONARNE 
  
 WD - IX   Studia dzienne 
 

Biotechnologia – licencjackie 3-letnie 
 Biotechnologia – specjalność: biologia molekularna, 
        uzupełniające magisterskie 2-letnie  
 Biotechnologia – specjalność: biotechnologia medyczna, 
        uzupełniające magisterskie 2-letnie  
 Biotechnologia – specjalność: biotechnologia peptydów i białek,  

     uzupełniające magisterskie 2-letnie  
 

Studia doktoranckie 
 

Studium Doktoranckie Biologii Molekularnej 
 

STUDIA NIESTACJONARNE 
 

WW  -  IX   Studia wieczorowe 
 

Biotechnologia – licencjackie 3-letnie    
 

Studia podyplomowe 
 

Podyplomowe Studium Biologii Molekularnej 
 
 
 
 
 

 



(Dział Organizacyjny – 2006) 5 

3/ W - X   WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 
 

IN  -  XXIV INSTYTUT  GEOGRAFII  I  ROZWOJU  REGIONALNEGO 
  
 Zakład Geografii Fizycznej  
     Pracownia Gruntoznawcza  
 Zakład Geografii Regionalnej i Turystyki  
     Pracownia Technik Komputerowych 
     Pracownia Teledetekcji  
 Zakład Geografii Społecznej i Ekonomicznej  
     Pracownia Demografii i Statystyki  
 Zakład Geomorfologii  
 Zakład Kartografii  
     Pracownia Geograficznych Systemów Informacji i Kartografii Komputerowej 
 Zakład Meteorologii i Klimatologii  
     Karkonoska Stacja Meteorologiczna na Szrenicy  
     Obserwatorium Meteorologii i Klimatologii we Wrocławiu 
     Pracownia Metod Modelowania Przestrzennego Środowiska Geograficznego  
     Biblioteka Zakładu Meteorologii i Klimatologii  

Zakład Zagospodarowania Przestrzennego  
Biblioteka Instytutu Geografii i Rozwoju Regionalnego 

 Stacja Polarna im. S. Baranowskiego na Spitsbergenie  
   

IN  -  XXV  INSTYTUT  NAUK  GEOLOGICZNYCH  
  
 Zakład Geologii Fizycznej  
 Zakład Gospodarki Surowcami Mineralnymi 
      Pracownia Analiz Surowców Mineralnych  
 Zakład Geologii Stosowanej  
      Pracownia Geologii Izotopowej i Geoekologii 
 Zakład Geologii Stratygraficznej  
 Zakład Geologii Strukturalnej i Kartografii Geologicznej 
     Laboratorium Geofizyczne  
 Zakład Hydrogeologii Podstawowej  
     Pracownia Geologii Środowiskowej 
 Zakład Hydrogeologii Stosowanej 
     Pracownia Geologii Inżynierskiej 
     Pracownia Modelowania Procesów Hydrogeologicznych  
 Zakład Mineralogii i Petrologii 
     Pracownia Petroarcheologii i Petrografii Technicznej 
  Zespół Badawczy Petroarcheologii i Petrografii Technicznej 
  Zespół Badawczy Petroarchitektury 
     Pracownia Separacji i Wzbogacania Minerałów 
 Zakład Paleobotaniki  
 Laboratorium Metod Komputerowych w Geologii 
 Muzeum Geologiczne  
 Muzeum Mineralogiczne i Zakład Gemmologii 
 Samodzielna Pracownia Usług Geologicznych WRO-MIN  
 Biblioteka Instytutu Nauk Geologicznych 
 



(Dział Organizacyjny – 2006) 6 

 
STUDIA STACJONARNE 

  
 WD - X   Studia dzienne 
 

Geografia - licencjackie 3-letnie 
 Geografia - licencjackie 3-letnie, specjalizacja nauczycielska – specjalności: 
        - geografia z biologią, 
        - geografia z historią 
 Geografia  - specjalność: geografia fizyczna, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geografia  - specjalność: geografia społeczno-ekonomiczna, 

        uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geografia  - specjalność: geografia regionalna i turystyki,  

        uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geografia  - specjalność: kartografia, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
  Geologia - licencjackie 3-letnie 
 Geologia - specjalizacja: geochemia środowiska i gospodarka odpadami, 

      uzupełniające magisterskie 2-letnie  
Geologia  - specjalizacja: geofizyka poszukiwawcza, uzupełniające magisterskie  

       2-letnie 
 Geologia  - specjalizacja: hydrogeologia, uzupełniające magisterskie  2-letnie 
 Geologia  - specjalizacja: mineralogia i petrologia, uzupełniające magisterskie  

       2-letnie 
  

Studia doktoranckie 
 

Studium Doktoranckie Geografii 
 Studium Doktoranckie Geologii  
 Studium Doktoranckie Ochrony Środowiska (od 1.10.2006 r.) 
 

STUDIA NIESTACJONARNE 
 

WZ  -  X   Studia zaoczne 
 

Geografia  - licencjackie 3-letnie 
 Geografia  - specjalność: geografia fizyczna, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geografia  - specjalność: geografia społeczno-ekonomiczna, 

         uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geografia  - specjalność: geografia regionalna i turystyki,  

         uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geografia  - specjalność: kartografia, uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geologia - licencjackie 3-letnie  
 Geologia - specjalizacja: geochemia środowiska i gospodarka odpadami, 
            uzupełniające magisterskie 2-letnie 
 Geologia - uzupełniające magisterskie  2-letnie 
  

Studia podyplomowe 
 

Międzywydziałowe Studium Podyplomowe dla Nauczycieli Uczących w Klasach  
    IV-VI Szkoły Podstawowej Zintegrowanego Przedmiotu–„Przyroda” (3 semestry) 



(Dział Organizacyjny – 2006) 7 

Podyplomowe Studium Geografii dla Nauczycieli (3 semestry) 
 Podyplomowe Studium „Geologiczne i sozologiczne aspekty zarządzania  

       środowiskiem”  
Podyplomowe Studium Geologii – zawieszone 

 Podyplomowe Studium Muzealnictwa Przyrodniczego – zawieszone 
Podyplomowe Studium Ochrony i Kształtowania Środowiska 

  Podyplomowe Studium Turystyki i Edukacji Regionalnej: 
   1/ dwusemestralne studium dokształcające w zakresie turystyki  

    szkolnej i edukacji regionalnej 
   2/ dwusemestralne studium rozwoju turystyki 
 

Studia doktoranckie 
   

 Studium Doktoranckie Geologii – zaoczne 
 Studium Doktoranckie Ochrony Środowiska – zaoczne (od 1.10.2006 r.). 
 
 § 3. Zobowiązuje się Dziekana Wydziału Nauk Przyrodniczych do przeprowadzenia 
czynności związanych z likwidacją Wydziału Nauk Przyrodniczych oraz przekazania 
protokołem zdawczo - odbiorczym materiałów archiwalnych i pieczęci likwidowanego 
wydziału do Archiwum Uniwersytetu Wrocławskiego oraz dokumentacji spraw będących 
w załatwianiu i nie załatwionych do nowoutworzonych wydziałów w terminie do dnia 
30 września 2006 r. 
 
 § 4. Zobowiązuje się Dziekana Wydziału Nauk Biologicznych, Dziekana Wydziału 
Biotechnologii oraz Dziekana Wydziału Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska do 
złożenia informacji Rektorowi Uniwersytetu Wrocławskiego z wykonania niniejszego 
zarządzenia, za pośrednictwem Działu Organizacyjnego, w terminie do dnia 15 listopada 
2006 r. 
  
 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
       
 
 
 

 


